al sector agrícola y ganadero (conv.), por importe de CINCUENTA MIL EUROS (50.000
€), y consta acuerdo plenario de fecha 1 de agosto de 2022 de aprobación del expediente de
modificación de crédito por suplemento, en la aplicación 410.48905 ”Subv. al sector agrícola y
ganadero”  por  importe  de  UN  MILLÓN  OCHOCIENTOS  CINCUENTA  MIL  EUROS

(1.850.000,00 €).

Considerando  que  el  Área  de  Agricultura,  Ganadería  y  Pesca  tramita  expedientes  de
subvenciones de concesión directa, se hace necesaria la financiación para el ejercicio económico
corriente con cargo a Remanente Líquido de Tesorería, dar trámite al oportuno expediente y a tal

[...]

ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES.

PRIMERO.-  Propuesta de aprobación del Expediente de modificación de créditos
n.º 2022-0009 del Presupuesto en vigor, en la modalidad de Crédito Extraordinario
financiado  con  baja  por  anulación del  Capítulo  II,  por  importe  de  trescientos
setenta y siete mil cincuenta y cuatro euros con setenta céntimos (377.054,70 €)
(Expediente Electrónico n.º 14557/2022)

EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS

POR CRÉDITO EXTRAORDINARIO

(Expte. 14557/2022) 

Vista la propuesta del Área de Bienestar Social (Expte. 12734/2022) a los efectos de dotar
los  créditos  necesarios  en  el  capítulo  IV  del  Programa  2313  y  nominar  subvención  a  la
Asociación  de  Personas  con  Discapacidad  de  Lanzarote  (ADISLAN)  para  la  ejecución  de
Proyecto “Servicio de Promoción de la Autonomía Personal de atención para menores de 0 a 6
años”, por importe total de trescientos setenta y siete mil cincuenta y cuatro euros con setenta
céntimos (377.054,70 €). Este gasto será financiado con bajas por anulación del Capítulo II de
dicho programa y dado que la ejecución de dichos gastos no puede ser demorado hasta el
ejercicio siguiente y que esta dotación del capítulo II se estima reducible sin perturbación del

[...]

Vista la propuesta del Coordinador Provisional de Planificación y Coordinación
de Proyectos para la inclusión en el Plan Estratégico de Subvenciones del ejercicio
2021 de la línea “Proyectos incluidos en la Estrategia Lanzarote 2016-2025 (FDCAN) ”,
con un crédito previsto de dos millones novecientos cuarenta mil euros (2.940.000 €), la
cual  estaría  alineada  con  los  objetivos  establecidos  en  el  Plan  Estratégico  de

Subvenciones  para  el  ejercicio  2021,  como  es  la  financiación  de   Proyectos  que
coincidan con las líneas estratégicas del Fondo de Desarrollo de Canarias y que sean